ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной про-

граммы «Формирование современной городской среды на территории Ка-
менск-Уральского городского округа на 2017-2027 годы»

Администрация Каменска-Уральского городского округа

18.04.2024 г.    11-00                       №  8

Председательствовал:

Заместитель главы Администрации городского округа –
заместитель председателя комиссии                                                        Н.В. Орлов

Заседание проводилось в очном формате: 14 человек (список прилагается)

Кворум имеется.
Присутствовали СМИ: «Каменский рабочий»
                                         «РИМ ТВ»
                                            Пресс-служба Администрации Каменск-Уральского

городского округа

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории «Малые города»

(П.Г. Гиматов)

1. Принять к сведению доклад П.Г. Гиматова – начальника Управле-
ния физкультуры и спорта в Администрации городского округа по вопросу
обеспечения подготовки заявки для участия во Всероссийском конкурсе луч-
ших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые го-
рода» (далее Заявка):

о рассмотрении итогового проекта конкурсной заявки в составе 5 разде-
лов, проекта комплексного благоустройства общественной территории «Берег
чемпионов. Благоустройство набережной реки Исеть от пешеходного моста до
лодочной станции «Салют» в г. Каменске-Уральском Свердловской области» в
2023 для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания ком-
фортной городской среды в категории «Малые города».

2. П.Г. Гиматов доложил о завершении подготовки пакета документов
для составления заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проек-
тов создания комфортной городской среды в категории «Малые города».

В ходе доклада были представлены и рассмотрены все разделы заявки
проекта благоустройства общественной территории «Берег чемпионов. Благо-

устройство набережной реки Исеть от пешеходного моста до лодочной станции
"Салют" в г. Каменске-Уральском Свердловской области», а именно:

1 раздел – Сопроводительные документы;
2 раздел - Информация, подтверждающая проведение общественного об-

суждения проекта, а также иная информация о формах участия и вовлечения
граждан и общественности на всех этапах подготовки и реализации проекта,
сведения о социокультурном программировании территории;

3 раздел - Информация, подтверждающая обоснованность выбора места и
востребованность проекта;

4 раздел - Альбом с основными схемами и графическими материалами,
содержащий в том числе пояснительную записку, в которой указывается пло-
щадь объекта, создаваемого в рамках проекта, и комплекс мероприятий, свя-
занных с реализацией проекта;

5 раздел - Технико-экономическое и финансовое обоснование проекта
(укрупненный сметный расчет и схема финансирования проекта), содержащее в
том числе информацию об экономических и социальных эффектах, предполага-
емой стоимости реализации проекта и источниках его финансирования.

Четвертый  раздел заявки включает в себя «Презентацию проекта». В
презентации подробно были рассмотрены:

- ситуационный план;
- значение территории в системе общественных пространств;
- территория спорта и отдыха;
- концепция территории;
- функциональное зонирование;
- план территории благоустройства;
- связь берегов;
- аллея волонтеров;
- молодежная спортивная зона;
- объекты сервиса;
- тихая зона для отдыха и рыбалки;
- зона солярия;
- детский спортивный берег;
- зона водно-моторного спорта;
- визит-центр картинга;
- входная группа «Передача огня»;
- дизайн-код города;

СПИСОК
участников заседания общественной комиссии, проводимой в очном формате

18 апреля 2024 года

Члены общественной комиссии:
Заместитель главы Администрации город-
ского округа - Заместитель председателя
комиссии

 Н.В. Орлов

Ведущий специалист отдела по развитию
территории и муниципальному строитель-
ству, секретарь комиссии

 Ю.В. Перегонцева

Начальник отдела по развитию территорий
и муниципального строительства

 А.В. Гулемин

Председатель правления Каменск-
Уральского отделения Свердловской об-
ластной общественной организации ветера-
нов и инвалидов военных конфликтов «Ар-
сенал», депутат Городской Думы города
Каменска-Уральского

 А.В. Кукарин

Директор муниципального автономного
учреждения  «Каменский рабочий»

И.С. Яковлев

Директор ООО «СОДЕЙСТВИЕ-ПЛЮС»,
член общероссийского народного фронта

А.В. Решетников

Начальник отдела организационной работы и
связей с общественностью Администрации
Каменск-Уральского городского округа

 Т.В. Щербо

Председатель органа местного самоуправления
«Комитет по архитектуре и градостроитель-
ству Каменск-Уральского городского округа»

 И.Г. Рогулина

Глава Администрации Синарского района  А.В. Шилов
Член Общественной палаты Каменск-
Уральского городского округа

 С.Н. Бутырин

Специалист государственного автономного
учреждения социального обслуживания насе-
ления Свердловской области «Комплексный
центр социального обслуживания
населения города Каменска-Уральского»

 Д.А. Нестеров

Начальник Отраслевого органа
Администрации Каменск-Уральского
городского округа по жилищному хозяйству

 Ю.П. Дегтярев

Ведущий специалист Отраслевого органа
Администрации Каменск-Уральского

 И.В. Горбунова

городского округа по жилищному хозяйству
Член Общественной палаты Каменск-
Уральского городского округа

 С.С. Корюков

Начальник отдела информационно-
аналитической работы и взаимодействия со
средствами массовой информации
Администрации Каменск-Уральского
городского округа

 Е.Д. Шеремет